
CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO JUVENIL 
 

Porto Alegre – RS 

31 de maio e 01 de junho de 2014 

 

Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 
 
 

    100m rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11.1°C   Umidade: 92%      V.V. = 0.3m/s 

1 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 11.58 736 

2 401  Gilberto Andrade 10.08. SOGIPA 13.13 446 

3 402 58233 Guilherme Bueno Andrade  06.01.98 SOGIPA 13.57 376 

 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.1°      Temperatura final: 11.3ºC     Umidade: 92% 

1 422 33160 Paulo Nickele Gonçalves 03.08.95 SOGIPA 55.86 13 

2 362 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 42.38 8 

3 398 52958 Gabriel Graiz Antines 24.03.99 SOGIPA 41.20 6 

4 363 53955 Stéfano Alex Sander 11.06.97 IVOTI 32.79 5 

5 470 56900 Vinicius Ferreira de Freitas 06.12.95 UNISC 29.78 4 

 

 
 

110m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11.3°C V.V. = 0.2m/s   Umidade: 92% 

1 382 46903 Allison Silveira Moni Pereira  19.04.97 SOGIPA 14.71 13+5 

2 327 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 15.30 8 

3 322 49066 Calebe Micael dos Santos 14.02.96 IENH 17.37 6 

4 378 57740 Weaver Gabriel Gomes de Oliveira 98 SINODAL 23.72 5 

Atleta convidado 

-.- 476  Mauricio dos Santos 26.08.97 URU 16.16 -.- 

 
 



100m c/barreiras - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11.5°C Umidade: 91%       V.V. = 0.2m/s    

1 421 47638 Paolla Ferlin Luchin 07.03.97 SOGIPA 14.26 13+-5 

2 380 52801 Alexia Gardini da Silva 06.01.99 SOGIPA 21.05 8 

3 437 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 22.01 6 

 
 
 

    Salto com Vara - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.1°C  Temperatura final: 11.5°C  Umidade: 92% 

1 430 46901 Thais Lindemayer Gomes 16.08.97 SOGIPA 3.00 13 

2 404 52804 Isabel de Marco de Quadros 13.06.99 SOGIPA 3.00 8 

3 381 52802 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 2.00 6 

4 367 60861 Vanessa Beloni Carvalho 23.01.98 IVOTI 1.65 5 

 
 
 
 

Salto em Distância - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.1°C Umidade:92%       Temperatura final: 11.2°C  Umidade: 92% 

1 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 6.29 650 

2 401  Gilberto Andrade 10.08. SOGIPA 4.78 341 

3 402 58233 Guilherme Bueno Andrade  06.01.98 SOGIPA 4.67 321 

 
 
 

     100m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª Série - Temperatura: 11.6°C    Umidade: 90%     V.V. = 0.2m/s 

1 455 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 13.03 Q 

2 477  Yessica Maciel 04.03.97 URU 13.07 -.- 

3 321 45898 Bruna Gabriela Schuster 20.02.95 IENH 13.09 Q 

4 391 48028 Elen Cristina Barbosa da Silva 16.12.97 SOGIPA 13.21 Q 

5 326 58748 Gabriela Godoy de Souza 16.10.00 IENH 14.20  

2ª Série - Temperatura: 11.5°C    Umidade: 90%     V.V. = 0.3m/s 

1 461 54798 Karina da Rosa 11.10.95 UNISC 12.40 Q 

2 388 48050 Caroline Terra da Silva 20.10.97 SOGIPA 13.12 Q 

3 328 45862 Julia Henkel Schwan 10.05.95 IENH 13.16 Q 

4 366 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 IVOTI 13.81 q 

5 447  Renata Doncatto Andriolo 03.08.98 UCS 13.93 q 

6 408  Katryelle Pospichil 03.02.00 SOGIPA 13.97  

 
 
 
 



 
 

     100m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª Série - Temperatura: 11.5°C    Umidade: 90%     V.V. = 0.2 m/s 

1 334 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 11.62 Q 

2 332 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH 11.71 Q 

3 336 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 11.93 Q 

4 403 58149 Guilherme Conceição Leite 21.10.97 SOGIPA 12.22 q 

5 446  Rafael da Silva Rossetti 29.05.98 UCS 12.51 q 

Atleta convidado 

-.- 472  Gabriel Volpi  03.10.97 URU 11.69  
 

1ª Série - Temperatura: 11.5°C    Umidade: 90%     V.V. = 0.0 m/s 
1 324 53270 Eduardo Fleck Martins 12.04.98 IENH 12.09 Q 

2 348 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 12.21 Q 

3 425  Ronaldo Marcondes Alves 99 SOGIPA 12.28 Q 

4 439  Egar Cordeiro Monitor 03.05.99 UCS 13.46  

-.- 395  Fabricio Santos 03.06.96 SOGIPA DQ  

 
 
 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.5°C  Umidade: 90%    Temperatura final: 11.4°C      Umidade: 91%     

1 304 56439 Fernanda Hollmann  02.04.98 AAVA 30.59 13 

2 331 55450 Milena de Souza Torriano 18.09.99 IENH 30.23 8 

3 369 52779 Beatriz Silva dos Santos 98 SINODAL 28.61 6 

4 353 53224 Júlia Gabriele Flores 2.4.99 IVOTI 24.13 5 

5 338 60884 Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.2000 IVOTI 21.94 4 

6 361 60881 Nibeli Alff 05.05.98 IVOTI 19.05 3 

7 448 54703 Shirley da Silva de Jesus 10.03.99 UCS 16.96 2 

 
 
 

    1500m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11.4°C    Umidade: 90%      

1 460 47988 Jaqueline Beatriz Weber 06.04.95 UNISC 5.01.05 13 

2 428 49570 Taiane Terra Correia 08.06.97 SOGIPA 5.34.15 8 

3 454 57201 Bruna Arabites Vendrusculo 20.01.95 UNISC 5.39.75 6 

4 399 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 5.51.52 5 

5 433 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 6.00.48 4 

6 360 60869 Nathália Helena Selzlein 09.05.98 IVOTI 6.17.61 3 

7 345  Djenefer Assunção Pinto 06.07.99 IVOTI 7.14.28 2 

 
 
 
 
 



    1500m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11.4°C    Umidade: 91%      

1 337 51047 Alexandre Silva Botelho Barbosa 95 IVOTI 4.09.73 13 

2 432 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 4.12.78 8 

3 303 46921 Erick Kauã Renk Alves 05.04.96 AAVA 4.15.87 6 

4 365 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 4.26.23 5 

5 358 61204 Matheus Michael Mewius 18.06.95 IVOTI 4.26.33 4 

6 452 49582 Alif Leandro Lima de Brito 23.11.95 UNISC 4.29.85 3 

7 393 54392 Everton Eduardo Ferreira Martins 07.10.96 SOGIPA 4.35.58 2 

8 319  Winderson Vinicius Malinski 19.09.98 ASCORT 4.36.95 1 

9 316 56472 William Felipe Osterkamp 07.03.96 AAVA 4.38.79  

10 467 54797 Rodrigo José Voloski 17.10.98 UNISC 4.40.92  

11 371 61200 Edilson Weber 98 SINODAL 4.50.42  

12 318  Andriws Matheus de Quadros Almeida  12.09.99 ASCORT 4.51.80  

13 441  Leonardo de Ataíde Melo 27.07.99 UCS 5.04.27  

14 436 54314 David Costa de Matos Júnior  07.05.99 UCS 5.49.04  

-.- 450  Wesley Del Soto da Rosa 22.05.97 UCS DNF  

 
 
 
 

    Salto Triplo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.5°C  Umidade: 90%    Temperatura final: 11.4°C      Umidade: 91%     

1 400 33159 Gabrielle Ferreira de Oliveira 25.04.95 SOGIPA 11.13 13 

2 366 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 IVOTI 10.44 8 

3 364 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 9.78 6 

4 479 51048 Pyetra Romero Barcelos 27.02.99 SOGIPA 9.39 5 

5 445 56075 Nayara Marques Ribeiro 05.01.99 UCS 8.98 4 

6 368 57223 Viviane Denise Carvalho 01.08.98 IVOTI 8.73 3 

 
 
 

     400m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 11.4°C    Umidade: 91%     V.V. = 0.2 m/s  

1 352 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.4.98 IVOTI 53.37  

2 411  Lucas Oliveira 98 SOGIPA 53.70  

3 453  Andrei Junior Valcarengui   08.01.96 UNISC 55.32  

4 311 52873 Maikel William Ohlweiler 30.12.96 AAVA 56.72  

5 349 54311 Guilherme Plang Rodrigues 18.10.2000 IVOTI 57.17  

6 438  Eduardo Santos de Barros 09.07.98 UCS 58.27  
Temperatura: 11.4°C    Umidade: 91%     V.V. = 0.1 m/s  

1 327 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 51.39  

2 310 53950 Levi Schneider da Silva 17.09.98 AAVA 54.89  

3 432 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 55.00  

4 365 52846 Alexandre Flores Schneider 97 IVOTI 55.24  

5 425  Ronaldo Douglas Marcondes Alves 99 SOGIPA 58.14  

6 403 58149 Guilherme Conceição Leite 21.10.97 SOGIPA 1.02.05  

7 456 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.2000 UNISC 1.04.22  
 



Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 327 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 51.39 13 

2 352 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.4.98 IVOTI 53.37 8 

3 411  Lucas Oliveira 98 SOGIPA 53.70 6 

4 310 53950 Levi Schneider da Silva 17.09.98 AAVA 54.89 5 

5 432 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 55.00 4 

6 365 52846 Alexandre Flores Schneider 97 IVOTI 55.24 3 

7 453  Andrei Junior Valcarengui   08.01.96 UNISC 55.32 2 

8 311 52873 Maikel William Ohlweiler 30.12.96 AAVA 56.72 1 

9 349 54311 Guilherme Plang Rodrigues 18.10.2000 IVOTI 57.17  

10 425  Ronaldo Douglas Marcondes Alves 99 SOGIPA 58.14  

11 438  Eduardo Santos de Barros 09.07.98 UCS 58.27  

12 403 58149 Guilherme Conceição Leite 21.10.97 SOGIPA 1.02.05  

13 456 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.2000 UNISC 1.04.22  

 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.5°C  Umidade: 91%    Temperatura final: 11.7°C      Umidade: 90%     

1 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 10.20 498 

2 402 58233 Guilherme Bueno Andrade  06.01.98 SOGIPA 7.55 340 

3 401  Gilberto Andrade 10.08. SOGIPA 6.24 263 

 
 
 

     400m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11.4°C    Umidade: 92% 

1 424 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 59.01 13 

2 388 48050 Caroline Terra da Silva 20.10.97 SOGIPA 59.91 8 

3 301 47990 Bruna Luíza Dannebrock 05.04.96 AAVA 1.00.69 6 

4 391 48028 Elen Cristina Barbosa da Silva 16.12.97 SOGIPA 1.01.94 5 

5 433 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 1.10.41 4 

6 420 48029 Nathália da Luz Pires de Souza 23.08.96 SOGIPA 1.11.91 -.- 

 
 
 
 
 

  100m c/barreiras - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11.5°C    Umidade: 91%     V.V. = 0.6 m/s 

1 342 50495 Camila Holler 18.04.96 IVOTI 18.74 415 

2 350 60867 Helen Klein Pfingstag 09.06.98 IVOTI 22.17 147 

3 367  Vanessa Beloni Carvalho 23.01.98 IVOTI 32.93 000 

 
 
 
 
 



    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 10.9°C  Umidade: 90%    Temperatura final: 10.2°C      Umidade: 81%     

2 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 3.70 13 

1 386 49981 Carlos Eduardo Scmitz 27.01.97 SOGIPA 3.80 8 

3 392 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA 3.50 6 

4 412 56.080 Maicon Vinicius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 3.10 5 

Atleta convidado 

-.- 475  Martin Castañarez  09.08.97 URU NM -.- 
 
 
 

  Salto em Altura - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.0°C  Umidade: 91%    Temperatura final: 10.8°C      Umidade: 90%     

1 342 50495 Camila Holler 18.04.96 IVOTI 1.33 439 

2 350 60867 Helen Klein Pfingstag 09.06.98 IVOTI 1.24 350 

3 367  Vanessa Beloni Carvalho 23.01.98 IVOTI 1.21 321 

 
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11°C  Umidade: 91%    Temperatura final: 10.9°C      Umidade: 92%     

1 426 32457 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 7.15 13 

2 334 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 6.70 8 

3 320 55090 Arthur Kehl da Silva 25.02.98 IENH 6.50 6 

4 315 53953 William Cauê Mocelim 21.04.98 AAVA 6.14 5 

5 348 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 5.94 4 

6 410 54805 Leonardo Pereira Maeski 08.04.99 SOGIPA 5.87 3 

7 440 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 5.72 2 

8 384 60731  Vitor de Andrade Menegotto 06.03.97 SOGIPA 5.19 1 

9 349 54311 Guilherme Plang 18.10.2000 IVOTI 4.67  

10 322 49066 Calebe Micael dos Santos 14.02.96 IENH NM  

 
 
 

     100m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11.0°C    Umidade: 92%     V.V. = 0.4 m/s 

1 461 54798 Karina da Rosa 11.10.95 UNISC 12.29 13 

2 455 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 12.84 8 

3 391 48028 Elen Cristina Barbosa da Silva 16.12.97 SOGIPA 13.06 6 

4 388 48050 Caroline Terra da Silva 20.10.97 SOGIPA 13.07 5 

5 328 45862 Julia Henkel Schwan 10.05.95 IENH 13.12 4 

6 321 45898 Bruna Gabriela Schuster 20.02.95 IENH 13.12 3 

7 447  Renata Doncatto Andriolo 03.08.98 UCS 13.83 2 

8 366 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 IVOTI 13.96 1 

 

 



     100m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 10.9°C  Umidade: 92%    V.V. = 0.3m/s     

1 334 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 11.64 13 

2 332 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH 11.71 8 

3 324 53270 Eduardo Fleck Martins 12.04.98 IENH 11.75 6 

4 403 58149 Guilherme Conceição Leite 21.10.97 SOGIPA 12.01 5 

5 336 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI 12.34 4 

6 348 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 13.04 3 

7 425  Ronaldo Marcondes Alves 99 SOGIPA 15.76 2 

8 446  Rafael da Silva Rossetti 29.05.98 UCS 17.34 1 

 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11°C  Umidade: 91%    Temperatura final: 11.2°C      Umidade: 92%     

1 427 55.431 Saymo Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 42.31 13 

2 470 56900 Vinicius Ferreira de Freitas 06.12.95 UNISC 41.57 8 

3 362 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 41.34 6 

4 469 56902 Victor Mateus Maier 23.05.95 UNISC 33.29 5 

5 325 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 31.68 4 

6 422 33160 Paulo Nickele Gonçalves 03.08.95 SOGIPA 28.15 3 

7 398 52958 Gabriel Graiz Antines 24.03.99 SOGIPA 27.60 2 

8 363 53955 Stéfano Alex Sander 11.06.97 IVOTI 21.86 1 

Atleta convidado 

-.- 474  Marcos Rodolfo Teixeira Rodrigues 29.09.97 URU 33.46 -.- 
 
 
 

5000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 10.8°C  Umidade: 92%    Temperatura final: 10.6°C      Umidade: 94%     

1 340 46718 Anderson Douglas Hepp  16.8.96 IVOTI 15.42.66 13 

2 337 51047 Alexandre Silva Botelho Barbosa 1995 IVOTI 15.58.41 8 

3 451 56904 Alex da Silva Ribeiro 03.07.95 UNISC 16.24.48 6 

4 463 57971 Renan Barckfeld Correia 20.11.95 UNISC 16.54.16 5 

5 459 60728 Ivonir Emanuel do Carmo 26.09.95 UNISC 17.06.58 4 

6 355 54150 Luís Fernando Flores 28.04.98 IVOTI 17.23.81 3 

7 319  Winderson Vinicius Malinski 19.09.98 ASCORT 17.52.62 2 

8 393 54392 Everton Eduardo Ferreira Martins 07.10.96 SOGIPA 18.14.85 1 

9 417  Mattheus Souza Porto 21.04.95 SOGIPA 18.15.33  

10 467 54797 Rodrigo José Voloski 17.10.98 UNISC 18.36.27  

11 306 61159 Gabriel Falcão 28.05.99 AAVA 18.36.53  

12 311 52873 Maikel William Ohlweiler 30.12.96 AAVA 19.09.29  

13 318  Andriws Matheus de Quadros Almeida  12.09.99 ASCORT 19.12.77  

14 312 61158 Matheus de Souza Rosa 27.08.99 AAVA 19.52.10  

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11.2°C  Umidade: 92%    Temperatura final: 11.4°C      Umidade: 93%     

1 342 50495 Camila Holler 18.04.96 IVOTI 7.58 372 

2 350 60867 Helen Klein Pfingstag 09.06.98 IVOTI 4.51 178 

3 367  Vanessa Beloni Carvalho 23.01.98 IVOTI 3.95 143 

 
 
 
 

5000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 10.8°C  Umidade: 93%    Temperatura final: 11.8°C      Umidade: 92%     

1 458 47167 Hélen Spadari 28.07.97 UNISC 19.25.20 13 

2 357 53958 Mariele Giollo 21.03.96 IVOTI 21.52.71 8 

3 360  Nathalia Helena Selzlein 09.05.98 IVOTI 26.34.14 6 

 
 
 
 

  Salto em Altura - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 10.8°C  Umidade: 91%    Temperatura final: 10.9°C      Umidade: 90%     

1 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 1.77 602 

2 402 58233 Guilherme Bueno Andrade  06.01.98 SOGIPA 1.53 411 

-.- 401  Gilberto Andrade 10.08. SOGIPA NM 000 

 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 10.8°C  Umidade: 90%    Temperatura final: 10.7°C      Umidade: 90%     

1 330 46863 Marina Gabriela Reginaldo 01.04.97 IENH 33.98 13 

2 321 45898 Bruna Gabriela Schuster 20.02.95 IENH 29.62 8 

3 331 55450 Milena de Souza Torriano 18.09.99 IENH 28.05 6 

4 368 57223 Viviane Denise Carvalho 01.08.98 IVOTI 19.57 5 

5 437 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 17.52 4 

Atleta convidada 

-.- 471  Bruna Lima 98 URU 31.03 -.- 
 
 
 
 
 
 



Revezamento 4x100 metros - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 10.5°C    Umidade: 89% 

1 460 47988 Jaqueline Beatriz Weber 06.04.95 UNISC 50.66 26 

 461 54798 Karina da Rosa 11.10.95 UNISC   

 454 57201 Bruna Arabites Vendrusculo 98 UNISC   

 455 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC   

2 420 48029 Nathalia da Luz Pires de Souza 23.08.93 SOGIPA 50.95 16 

 421 47638 Paolla Ferlin Luchin 07.03.97 SOGIPA   

 391 48028 Helen Cristina Barbosa da Silva 97 SOGIPA   

 388 48050 Caroline Terra da Silva 01.01.99 SOGIPA   

3 321 45898 Bruna Gabriela Schuster 20.02.95 IENH 52.07 12 

 328 45862 Julia Henkel Schwan 10.05.95 IENH   

 330 46863 Marina Gabriela Reginaldo 01.04.97 IENH   

 326 58748 Gabriela Godoy de Souza 16.10.00 IENH   

4 342 50495 Camila Holler 96 IVOTI 53.28 10 

 366 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 IVOTI   

 364 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI   

 359 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI   

5 447  Renata Doncatto Andriolo 03.08.98 UCS 57.04 8 

 445 56075 Nayara Marques Ribeiro 05.01.99 UCS   

 433 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS   

 437 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS   

 
 

Revezamento 4x100 metros - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 10.4°C    Umidade: 89%     

1 327 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 44.54 26 

 332 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH   

 320 55090 Arthur Kehl da Silva 25.02.98 IENH   

 334 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH   

2 426 32457 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 45.09 16 

 386 49981 Carlos Eduardo Schmitz 97 SOGIPA   

 382 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA   

 403 58149 Guilherme Conceição Leite 21.10.97 SOGIPA   

3 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 46.36 12 

 336 54319 Alexandre Flores Schneider 27.5.97 IVOTI   

 352 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.4.98 IVOTI   

 348 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI   

4 450  Wesley Del Soto da Rosa 22.05.97 UCS 49.52 10 

 440 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS   

 446  Rafael da Silva Rossetti 29.05.98 UCS   

 438  Eduardo Santos de Barros 09.07.98 UCS   

5 451 56904 Alex da Silva Ribeiro 95 UNISC 50.59 8 

 463 57971 Renan Barckfeld Correia 20.11.95 UNISC   

 452 49582 Alif Leandro Lima de Brito 23.11.95 UNISC   

 453  Andrei Junior VAlcarengui 95 UNISC   

Equipe convidada 

-.- 475  Martin Nicolas Castañares Mariano 98 URU 45.09 -.- 

 472  Gerardo Gabriel Volpi Moreno 97 URU   

 473  Paulino Javier Retamar Brandão 97 URU   

 476  Mauricio Alejandro dos Santos da Rosa 97 URU   



 
 
 

200 metros rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 10.8°C    Umidade: 89%     V.V. = 0.2 m/s 

1 342 50495 Camila Holler 18.04.96 IVOTI 30.87 423 

2 350 60867 Helen Klein Pfingstag 09.06.98 IVOTI 31.31 394 

3 367  Vanessa Beloni Carvalho 23.01.98 IVOTI 34.09 235 

 
 
 

400 metros rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 10.7°C    Umidade: 88%  

1 401  Gilberto Andrade 10.08. SOGIPA 1.23.43 000 

2 402 58233 Guilherme Bueno Andrade  06.01.98 SOGIPA 1.31.81 000 

3 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 1.31.99 000 

 
 
 

Decatlo - Masculino – Parcial 1° dia  

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 2486  

2 402 58233 Guilherme Bueno Andrade  06.01.98 SOGIPA 1448  

3 401  Gilberto Andrade 10.08. SOGIPA 1050  
 
 
 
 

Heptatlo - Feminino – Parcial 1° dia 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 342 50495 Camila Holler 18.04.96 IVOTI 1649  

2 350 60867 Helen Klein Pfingstag 09.06.98 IVOTI 1069  

3 367  Vanessa Beloni Carvalho 23.01.98 IVOTI 699  



 

CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO JUVENIL 
 

Porto Alegre – RS 

31 maio e 01 de junho de 2014 

 

Resultados Oficiais 
 

2ª ETAPA 
 
 

110m c/barreiras - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 16°C     Umidade: 88%       V.V. = 0.6m/s  

1 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 16.66 660 

2 402 58233 Guilherme  Bueno Andrade  06.01.98 SOGIPA 22.29 191 

3 401  Gilberto Andrade 10.08. SOGIPA 29.57 000 

 
 
 

10.000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16.1°C  Umidade: 88%    Temperatura final: 16.9°C      Umidade: 86%     

1 451 56904 Alex da Silva Ribeiro 03.07.95 UNISC 33.51.58 13 

2 337  Alexandre Silva Botelho Barbosa 1995 IVOTI 34.46.11 8 

3 463 57971 Renan Barckfeld Correia 20.11.95 UNISC 36.30.20 6 

4 355 54150 Luís Fernando Flores 28.04.98 IVOTI 36.59.14 5 

5 417  Mattheus Souza Porto  29.07.95 SOGIPA 39.05.40 4 

 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16.1°C  Umidade: 88%    Temperatura final: 16.9°C      Umidade: 85%     

1 384 60732 Bernardo Aguzzoli Huberle 11.10.96 SOGIPA 1.81 13 

2 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 1.81 8 

3 315 53953 William Mocelim 21.04.98 AAVA 1.81 6 

4 347 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI 1.60 5 

5 402  Guilherme Andrade 98 SOGIPA 1.55 4 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16.2°C  Umidade: 88%    Temperatura final: 16.3°C      Umidade: 87%     

1 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 32.63 516 

2 402 58233 Guilherme Bueno Andrade  06.01.98 SOGIPA 14.28 167 

3 401  Gilberto Andrade 10.08. SOGIPA 9.86 90 
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16.3°C  Umidade: 87%    Temperatura final: 16.5°C      Umidade: 85%     

1 400 33159 Gabrielle Ferreira de Oliveira 25.04.95 SOGIPA 5.43 13 

2 359 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 4.79 8 

3 366 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 IVOTI 4.74 6 

4 447  Renata Doncatto Andriolo 03.08.98 UCS 4.56 5 

5 445 56075 Nayara Marques Ribeiro 05.01.99 UCS 4.33 4 

 
 
 

3.000m rasos - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 16.2°C  Umidade: 86% 

1 460 47988 Jaqueline Beatriz Weber 06.04.95 UNISC 10.57.15 13 

2 454 57201 Bruna Vendrusculo 95 UNISC 12.22.79 8 

3 360 60869 Nathália Helena Selzlein 09.05.98 IVOTI 14.39.79 6 

 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16.2°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 16°C      Umidade: 82%     

1 369 52779 Beatriz Silva dos Santos 98 SINODAL 11.91 13 

2 375 49073 Samanta Porto Algayer 96 SINODAL 11.25 8 

3 359 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 11.05 6 

4 302 47985 Daniele Ilena Krutzmann 09.07.95 AAVA 10.36 5 

5 353 53224 Júlia Gabriele Flores 2.4.99 IVOTI 8.58 4 

6 448 54703 Shirley da Silva de Jesus 10.03.99 UCS 8.54 3 

7 397 55497 Fernanda Velho 2000 SOGIPA 6.75 2 

8 338 60884 Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.2000 IVOTI 6.62 1 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

     200 metros rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª série - Temperatura: 16.1°C  Umidade: 81%    V.V. =  0.3m/s 

1 332 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH 23.63 Q 

2 315 53953 William Mocelim 21.04.98 AAVA 24.49 Q 

3 425  Ronaldo Douglas Marcondes Alves 99 SOGIPA 24.98 Q 

4 446  Rafael da Silva Rossetti 29.05.98 UCS 24.98 q 

5 351 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 IVOTI 25.45  

6 395  Fabrício Santos Lencina 96 SOGIPA 25.73  

Atleta convidado 

-.- 472  Gerardo Volpi  03.10.97 URU 22.92  

 

2ª série - Temperatura: 16°C  Umidade: 81%    V.V. =  0.1m/s 

1 382 46903 Allison Silveira Moni Pereira  19.04.97 SOGIPA 23.15 Q 

2 486  Lucas Oliveira Rodrigues 98 SOGIPA 23.71 Q 

3 334 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 24.09 Q 

4 365 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 24.80 q 

5 439  Egar Cordeiro Monitor 03.05.99 UCS 27.58  

-.- 310 53950 Levi da Silva 17.09.98 AAVA DNF  

 
 
 

     200 metros rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 16.1°C  Umidade: 80%    V.V. =  0.1m/s 

1 461 54798 Karina da Rosa 11.10.95 UNISC 24.92 13 

2 421 47638 Paolla Ferlin Luchin 07.03.97 SOGIPA 25.52 8 

3 388 48050 Caroline Terra da Silva 20.10.97 SOGIPA 26.58 6 

4 424 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 26.92 5 

5 391 48028 Elen Cristina Barbosa da Silva 16.12.97 SOGIPA 27.04 -.- 

6 328 45862 Julia Henkel Schwan 10.05.95 IENH 27.26 4 

7 455 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 27.34 3 

 Atleta convidada 

-.- 477  Yessica Maciel 04.03.97 URU 26.80 -.- 

 
 
 
 

Salto com Vara - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16.3°C  Umidade: 81%    Temperatura final: 16.2°C      Umidade: 79%     

1 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 3.40 457 

-.- 402 58233 Guilherme Bueno Andrade  06.01.98 SOGIPA NM 000 

-.- 401  Gilberto Andrade 10.08. SOGIPA NM 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Salto em Distância - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16°C  Umidade: 80%    Temperatura final: 16.1°C      Umidade: 79%     

1 342 50495 Camila Holler 18.04.96 IVOTI 4.45 416 

2 350 60867 Helen Klein Pfingstag 09.06.98 IVOTI 3.48 196 

3 367  Vanessa Beloni Carvalho 23.01.98 IVOTI 3.18 139 

 
 
 

400m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 16.2°C  Umidade: 78%  

1 327 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 56.3 13 

2 320 55090 Arthur Kehl da Silva 25.02.98 IENH 1.04.4 8 

3 351 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 IVOTI 1.05.5 6 
Atleta convidado 

-.- 476  Mauricio dos Santos 26.08.97 URU 57.8 -.- 
 
 
 
 

400m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 16.2°C  Umidade: 79%  

1 301 47990 Bruna Luíza Dannebrock 05.04.96 AAVA 1.06.60 13 

2 330 46863 Marina Gabriela Reginaldo 01.04.97 IENH 1.06.88 8 

3 364 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 1.18.06 6 

 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16.3°C  Umidade: 79%    Temperatura final: 16.4°C      Umidade: 78%     

1 362 46737 Robson Jean Roque 96 IVOTI 48.72 13 

2 325 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 47.72 8 

3 427 55.431 Saymo Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 46.31 6 

4 469 56902 Victor Mateus Maier 23.05.95 UNISC 36.56 5 

5 322 49066 Calebe Micael dos Santos 96 IENH 34.57 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



800m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 16.9°C  Umidade: 76%  

1 460 47988 Jaqueline Beatriz Weber 06.04.95 UNISC 2.17.08 13 

2 424 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 2.17.37 8 

3 428 49570 Taiane Terra Correia 08.06.97 SOGIPA 2.37.32 6 

4 433 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 2.43.21 5 

5 399  Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 2.45.26 4 

6 454 57201 Bruna Arabites Vendrusculo 20.01.95 UNISC 2.49.84 3 

7 420 48029 Nathália da Luz Pires de Souza 23.08.96 SOGIPA 2.52.65 -.- 

 
 
 
 

800m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 17°C  Umidade: 74% 

1 432 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 2.02.30 13 

2 352 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.4.98 IVOTI 2.03.52 8 

3 365 52846 Thiago Andrei Diesel 98 IVOTI 2.04.01 6 

4 358 61204 Matheus Michael Mewius 18.06.95 IVOTI 2.04.85 5 

5 316 56472 William Osterkamp 07.03.96 AAVA 2.04.91 4 

6 308 57721 Jordan da Rocha Leite 20.08.99 AAVA 2.10.47 3 

7 452 49582 Alif Leandro Lima de Brito 23.11.95 UNISC 2.10.84 2 

8 483 54392 Everton Eduardo Ferreira Martins 07.10.96 SOGIPA 2.13.64 1 

9 453  Andrei Junior Calcarengui 08.01.96 UNISC 2.16.20  

10 450  Weslei Del Sato da Rosa 97 UCS 2.23.86  

11 441  Leonardo de Ataíde Melo 27.07.99 UCS 2.30.047  

12 456 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.2000 UNISC 2.30.50  

Atleta convidado 

-.- 473  Javier Retamar  13.11.97 URU 2.04.97 -.- 

 
 
 
 

     200m rasos - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 17.4°C  Umidade: 74%    V.V. =  0.4m/s 

1 382 46903 Allison Silveira Moni Pereira  19.04.97 SOGIPA 23.19 13 

2 332 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH 23.53 8 

3 310 53950 Levi da Silva 17.09.98 AAVA 23.66 6 

4 486  Lucas Oliveira Rodrigues 98 SOGIPA 23.68 5 

5 315 53953 William Mocelim 21.04.98 AAVA 24.62 4 

6 446  Rafael da Silva Rossetti 29.05.98 UCS 25.10 3 

7 425  Ronaldo Douglas Marcondes Alves 99 SOGIPA 25.16 2 

8 365 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 26.63 1 

 
 
 
 
 
 
 
 



Lançamento do Dardo - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 18.2°C  Umidade: 72%    Temperatura final: 18.3°C      Umidade: 71%     

1 342 50495 Camila Holler 18.04.96 IVOTI 22.36 333 

2 367  Vanessa Beloni Carvalho 23.01.98 IVOTI 15.14 199 

3 350 60867 Helen Klein Pfingstag 09.06.98 IVOTI 11.46 132 
 
 
  

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 18.2°C  Umidade: 72%    Temperatura final: 18.3°C      Umidade: 71%     

1 375 49073 Samanta Porto Algayer 96 SINODAL 33.75 13 

2 397 55497 Fernanda Philippen Velho 02.03.00 SOGIPA 33.01 8 

3 485 60881 Nibeli Alff 05.05.98 IVOTI 32.43 6 

4 353 53224 Júlia Gabriele Flores 2.4.99 IVOTI 30.72 5 

5 388 60884 Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.2000 IVOTI 26.24 4 

Atleta convidada 

-.- 471  Bruna Lima 16.12.98 URU 34.65 -.- 

 
 

 

    Salto Triplo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 18.3°C  Umidade: 75%    Temperatura final: 18.5°C      Umidade: 74%     

1 386 49981 Carlos Eduardo Scmitz 27.01.97 SOGIPA 12.72 13 

2 392   Enir Borges 03.07.98 SOGIPA 11.93 8 

3 440 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 11.87 6 

4 347 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI 10.69 5 

-.- 382 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA NM -.- 

 
 
 

     3000m c/obstáculos - Feminino - Final 

      
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18.4°C  Umidade: 70%  

1 458 47167 Hélen Spadari 28.07.97 UNISC 11.56.82 13 

2 357 53958 Mariele Giollo 21.03.96 IVOTI 12.40.78 8 

 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 17.2°C  Umidade: 72%    Temperatura final: 17.3°C      Umidade: 71%     

1 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 37.16 401 

2 402 58233 Guilherme Bueno Andrade  06.01.98 SOGIPA 17.15 123 

3 401  Gilberto Andrade 10.08. SOGIPA 14.39 87 

 



 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 18.3°C  Umidade: 75%    Temperatura final: 18.5°C      Umidade: 74%     

1 469 56902 Victor Mateus Maier 23.05.95 UNISC 16.33 13 

2 470 56900 Vinicius Ferreira de Freitas 06.12.95 UNISC 13.95 8 

3 422 33160 Paulo Nickele Gonçalves 03.08.95 SOGIPA 13.00 6 

4 427 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 12.14 5 

5 323 59327 Diego Marcelo Guedes Fialho 03.11.98 IENH 11.08 4 

6 325 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 10.99 3 

7 398 52958 Gabriel Graiz Antunes 24.03.99 SOGIPA 9.49 2 

Atleta convidado 

-.- 474  Marcos Teixeira 29.09.97 URU 13.21 -.- 

 
 
 

     3000m c/obstáculos - Masculino - Final 

       
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18.5C  Umidade: 69%  

1 340 46718 Anderson Hepp  16.8.96 IVOTI 9.48.98 13 

2 303 46921 Erick Kauã Renk Alves 05.04.96 AAVA 9.55.80 8 

3 452 49582 Alif Leandro Lima de Brito 23.11.95 UNISC 11.06.57 6 

4 355 54150 Luís Fernando Flores 28.04.98 IVOTI 11.23.87 5 

 
 
 
 

    800m rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 17.2°C  Umidade: 71% 

1 342 50495 Camila Holler 18.04.96 IVOTI 3.20.10 201 

2 367  Vanessa Beloni Carvalho 23.01.98 IVOTI 3.23.22 180 

3 350 60867 Helen Klein Pfingstag 09.06.98 IVOTI 3.23.92 175 

 
 
 
 

    1500m rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 18.4°C  Umidade: 69% 

1 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 6.14.27 209 

2 402 58233 Guilherme Bueno Andrade  06.01.98 SOGIPA 6.20.83 185 

3 401  Gilberto Andrade 10.08. SOGIPA 7.31.75 18 

 
 
 
 



Salto em Altura - Feminino - Final 

                
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 18.5°C  Umidade: 70%    Temperatura final: 18.7°C      Umidade:69%     

1 359 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 1.53 13 

2 364 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 1.50 8 

3 481 33159 Gabrielle Ferreira de Oliveira 25.04.95 SOGIPA 1.45 6 

4 479 51048 Pyetra Romero Barcelos 27.02.99 SOGIPA 1.45 5 

5 437 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 1.40 4 

6 415  Mariana Rodrigues Mota 24.05.01 SOGIPA 1.40 3 

7 413 57218 Marcia Weyh Schnorrenberger 07.05.99 SOGIPA 1.35 -.- 

8 380 52801 Alexia Gardini da Silva 06.01.99 SOGIPA 1.30 -.- 

 
 
 

Decatlo - Masculino - Final 
 

 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 4729 26 

2 402 58233 Guilherme Bueno Andrade  06.01.98 SOGIPA 2001 16 

3 401  Gilberto Andrade 10.08. SOGIPA 1358 12 
 
 

 
 

Heptatlo - Feminino - Final       

        
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 342 50495 Camila Holler 18.04.96 IVOTI 2599 26 

2 350 60867 Helen Klein Pfingstag 09.06.98 IVOTI 1572 16 

3 367  Vanessa Beloni Carvalho 23.01.98 IVOTI 1217 12 
 
 
 

  Revezamento 4x400m - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18.6°C  Umidade: 68% 

1 391 48028 Elen Cristina Barbosa da Silva 97 SOGIPA 4.05.52 26 

 428 49570 Taiane Terra Correia 08.06.97 SOGIPA   

 424 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA   

 388 48050 Caroline Terra da Silva 01.01.99 SOGIPA   

2 460 47988 Jaqueline Beatriz Weber 06.04.95 UNISC 4.12.92 16 

 461 54798 Karina da Rosa 11.10.95 UNISC   

 454 57201 Bruna Vendrusculo 95 UNISC   

 455 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC   

3 357 53958 Mariele Giollo 96 IVOTI 4.50.39 12 

 366 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 IVOTI   

 364 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI   

 359 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI   



 
 
 

  Revezamento 4x400m - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18.7°C  Umidade: 68% 

1 327 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 3.33.53 26 

 332 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH   

 320 55090 Arthur Kehl da Silva 25.02.98 IENH   

 334 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH   

2 316 56472 William Osterkamp 07.03.96 AAVA 3.35.95 16 

 303 46921 Erick Kauã Renk Alves 05.04.96 AAVA   

 315 53953 William Mocelim 21.04.98 AAVA   

 310 52950 Levi Scneider da Silva 98 AAVA   

3 426 32457 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 3.37.98 12 

 486  Lucas Oliveira 98 SOGIPA   

 382 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA   

 483 54392 Everton Eduardo Ferreira Martins 96 SOGIPA   

4 344 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 3.38.60 10 

 352 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.4.98 IVOTI   

 365 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI   

 358  Matheus Michael Mewiss 95 IVOTI   

5 432 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 3.46.21 8 

 440 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS   

 446  Rafael da Silva Rossetti 29.05.98 UCS   

 438  Eduardo Santos de Barros 09.07.98 UCS   

6 451 56904 Alex da Silva Ribeiro 95 UNISC 3.49.59 6 

 463 57971 Renan Barckfeld Correia 20.11.95 UNISC   

 452 49582 Alif Leandro Lima de Brito 23.11.95 UNISC   

 453  Andrei Junior Valcarengui 96 UNISC   

 
 
 



       
 

Departamento de Arbitragem 
 

Ficha de Atuação de Árbitro 
 

Federação: FAERGS____________________________________________________ 
 

Competição: Campeonatos Estaduais CAIXA de Atletismo Juvenil ___ 

 
Local:  Porto Alegre__  Data:  31/05/2014 e 01/06/2014 _____________ 
 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  498 Marcos Paulo Garcia de Andrade 01 

2.  883 Henrique Niekraszewicz 02 

3.  1378 Rubem Marcelo Paz Minozzo 12 

4.  4723 Marcelo Carvalho Soares 04 

5.  885 Lilia Targina Varera 11 

6.  1950 Cristiane Neuhaus 10 

7.  4975 Jéssica Scherer 31 

8.  581 Olmiro Flores Busanello 05 

9.  5015 Silvia Cristina da Rosa Soares 32 

10.  4998 Silvia Marcia Camara Ebling Pereira 32 

11.  595 Carlos Guilherme Petry 06 

12.  2248 Gilnei José da Silva 13 

13.  2015 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 14 

14.  4796 Franciele Louise Porto Campos 26,36 

15.  3846 Abel dos Santos Fraga 26,36 

16.  3671 Marco Antonio Lima 26,36 

17.  3823 Huibner Machado da Silva 26,36 

18.  3835 Leontine Lima dos Santos 26,36 

19.  573 Luciana Sagrilo Monteirol 08 

20.  884 Caroline Leandro de Lima 18 

21.  4989 Laura Frances Pereira 30 

22.  4724 Christian Neuhaus 30 

23.  4992 Marcus Vinicius de Lima Santos 30 

24.  5001 Talita Oliveira Martins 30 

25.  801 Gerimar Fernandes Souza 15,16 

26.  3746 Bernardo dos Santos Oliveira 27, 28 

27.  4974 Sandra Fabiane Leonhardt 27, 28 

28.  4730 Pamela Araujo 27, 28 

29.  4981 Lucas Ferraz Conceição 27, 28 



30.  3231 Celoir da Silva Dias 27, 28 

31.  3048 Bruno Siqueira Marques 17 

32.  3853 Cristiane da Costa 29 

33.  3747 Bruno dos Santos Oliveira 29 

34.  3491 Eunice Cristina Pufal 29 

35.  1412 Emerson Magdalena do Amarante 29 

 
_____________Henrique Niekraszewicz_______________ 

Diretor de Arbitragem 
 
 
 


